
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 592
31 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Φερόγια» Δ.Ε. Μανταμά−
δου, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού χιλίων τετρακοσίων πενήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα δύο εκατο−
στών (1.457,92 τ.μ.), στη θέση «Παναγία» της Το−
πικής Κοινότητας Αηδονοχωρίου του Δήμου Κό−
νιτσας, Π.Ε Ιωαννίνων. ................................................................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3854/10−8−2001 (ΦΕΚ
τ.Δ΄/ 920/1−11−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύ−
ει σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ−
ας για έκταση εμβαδού 1,290 στρεμ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Χερουλάκι» Δημοτικής Κοινότητας 
Πόρου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δή−
μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. .......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 100575 (1)
 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «Φερόγια» Δ.Ε. Μανταμάδου, 
Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001)

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει (και το άρθρο 5 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 137/τ. Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμο−
διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρ−

χες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ. Β΄/
03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 03−09−2014 αίτηση της Βαλαβάνη Ελένης 
εκ μέρους της Δημοτικής Ενότητας Μανταμάδου, με 
την οποία αιτείται την περαίωση της διαδικασίας κα−
θορισμού κατά τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως 
αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίησή του με τον Ν. 4281/
08−08−2014.

8. Την από 23−10−2014 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθο−
ρισμό αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Φερόγια» 
Δ.Ε. Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα της Βαλα−
βάνη Ελένης, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
δύο (2) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Αύγουστο του 
2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 23 − 10 − 2014 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

9. Την με αρ. πρωτ. 119/165717/Σ.222/17−01−2012 σύμφωνη 
γνώμη του ΓΕΕΘΑ για τη συνέχιση της διαδικασίας του 
καθορισμού, αποφασίζουμε:

5549

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.19 10:33:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α. Επικυρώνουμε την από 23−10−2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Φερόγια» Δ.Ε. Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέ−
σβου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
της Βαλαβάνη Ελένης, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε δύο (2) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Αύγουστο 
του 2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 23−10−2014 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, 2, 3, ..., 36. Το 
σημείο 36 ταυτίζεται με το σημείο 9 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (η αρ. 14779/28−12−1982 απόφαση, 
ΦΕΚ 279/Δ΄/29−06−1983).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ..., 36΄. Το 
σημείο 36΄ ταυτίζεται με το σημείο 9 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (η αρ. 14779/28−12−1982 απόφαση, 
ΦΕΚ 279/Δ΄/19−6−1983).

3. Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας τα 
οποία δεν εξαιρούνται. 

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Δ/νσης Διοικ. − Οικον. Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

-

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

ΕΚΘΕΣΗ 
της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Λέσβου, 
για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Φερόγια», Δ.Ε. Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου, 
νήσου Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 23−10−2014 η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 46769/4669/
20−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως πρόεδρος,

2. Νικόλαο Γρηγορέλλη, Πλωτάρχη Λ.Σ., νόμιμο ανα−
πληρωτή του Λιμενάρχη Μυτιλήνης ως μέλος,

3. Μαριάνθη Στυλιανίδου, ΠΕ/Β Τοπ. Μηχανικών, υπάλ−
ληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου−Βέρρου, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προ−
ϊσταμένη της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου και

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Βορείου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και με 
γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών, 
αφού συγκλήθηκε με την Α.Π. 2821/13−10−2014 πρόσκλη−
ση της Προέδρου της, συνεδρίασε στο γραφείο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Λέσβου και εξέτασε την 
εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 12−5−2010 αίτηση της Ελένης Βαλαβάνη εκ 

μέρους του τότε Δήμου Μανταμάδου και σήμερα Δ.Ε. 
Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου με την οποία ζητήθηκε ο 
καθορισμός.

2) Το Α.Π. 1759/13−9−2011 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ με το οποίο ζητείται η 
σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό.

3) Την Φ.119/165717/Σ.222/17−1−2012 σύμφωνη γνώμη ΓΕ−
ΕΘΑ για τη συνέχιση της διαδικασίας του καθορισμού 
με τις παρατηρήσεις της παρ. 1 που έγιναν δεκτές από 
την Επιτροπή αιγιαλού και παραλίας.

4) Την από 3−9−2014 αίτηση της Ελένης Βαλαβάνη εκ 
μέρους της Δ.Ε. Μανταμάδου με την οποία δηλώνει ότι 
η διαδικασία καθορισμού του αιγιαλού θα περαιωθεί 
κατά τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε 
μέχρι την τροποποίηση του με τον Ν. 4281/8−8−2014.

5) Το κτηματογραφικό−υψομετρικό διάγραμμα της 
Ελένης Βαλαβάνη, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μια (2) πινακίδες, που συντάχθηκε τον Αύγουστο του 
2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 23−10−2014 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 
ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η ακτή 
είναι ομαλή, αμμοκροκαλώδης και με μικρή υψομετρική 
διαφορά εκτός από το κεντρικό τμήμα όπου υπάρχει 
πρανές με ελιές.

β) Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού 
δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ) Το γεγονός ότι η εν λόγω ακτή επηρεάζεται από 
ανέμους βόρειους, βορειανατολικούς και νότιους, που 
φτάνουν έως και 7 μποφόρ. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ότι δηλαδή είναι αμ−
μώδης και αβαθής σε μικρή απόσταση από την ακτο−
γραμμή. 

ε) Το ανάπτυγμα του κυματισμού, με το ύψος των 
κυμάτων να κυμαίνεται από 1/2 έως 1 μέτρο. 

στ) Ότι δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην περιοχή. 
ζ) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκε−

κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις, ούτε χρήσης γης 
που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη. 

η) Δεν υπάρχουν γνωστά δημοσία κτήματα στην πε−
ριοχή. 

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει υφιστά−
μενο Κτηματολόγιο και η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί 
από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.». 

ι) Ότι η ακτή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή. 
Επί του παραπάνω κτηματογραφικού − υψομετρικού 
διαγράμματος, καθορίζει:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5551

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, 2, 3, ..., 36. Το 
σημείο 36 ταυτίζεται με το σημείο 9 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (η αρ. 14779/28−12−1982 απόφαση, 
ΦΕΚ 279/29−6−1983/Δ΄).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ..., 36΄. Το 
σημείο 36΄ ταυτίζεται με το σημείο 9 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (η αρ. 14779/28−12−1982 απόφαση, 
ΦΕΚ 279/29−6−1983/Δ΄).

3. Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας τα 
οποία δεν εξαιρούντα.

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

3. Η εξάρτηση έγινε στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ 

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΕΛΛΗΣ
ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ−ΒΕΡΡΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ 



5552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5553



5554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5555



5556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5557



5558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5559

    Αριθμ. 81415/6221 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού χιλίων τετρακοσίων πενήντα επτά τετραγω−
νικών μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών (1.457,92 
τ.μ.), στη θέση «Παναγία» της Τοπικής Κοινότητας 
Αηδονοχωρίου του Δήμου Κόνιτσας, Π.Ε Ιωαννίνων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 74748/2797/25−11−2014 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική δασική έκταση εμβαδού χι−
λίων τετρακοσίων πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα δύο εκατοστών (1.457,92 τ.μ.), στη θέση 
«Παναγία» της Τοπικής Κοινότητας Αηδονοχωρίου του 
Δήμου Κόνιτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων η οποία αποψιλώθη−
κε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου 
Καράτζιου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με 
κλίμακα 1:1000 με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 15, 16, 17, 1 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια ως εξής. 

Βόρεια: Ιδιωτικό δάσος.
Νότια: Δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα αποψιλώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 και στην παρ. 1γ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Δεκεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



5560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5561

   Αριθμ. 21601/4625 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3854/10−8−2001 (ΦΕΚ

τ.Δ΄/ 920/1−11−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύ−
ει σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 1,290 στρεμ. που βρίσκεται στη 
θέση «Χερουλάκι» Δημοτικής Κοινότητας Πόρου Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλο−
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ. Α΄/97/1955, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ. Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ. Α΄/90/13−6−1994) «Περί ίδρυ−

σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης δια−
τάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107/30−54997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

11. Το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/ 
159/8−8−2014) όπου αντικατέστησε την παρ. 4 του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 που είχε προστεθεί με το άρθρο 
36 του Ν. 3698/2008.

12. Την αριθμ. 3854/10−8−2001 (ΦΕΚ τ. Δ΄/920/1−11−2001) 
απόφαση Γ.ΓΠ.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, με την οποία 
έκταση εμβαδού 2,246 στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω μπαζώματος.

13. Την αριθμ. 64/2001 απόφαση της Ε.Ε.Δ..Α. Π.Ε. ΚΕΦ/
ΝΙΑΣ η οποία έχει χαρακτηρίσει έκταση εμβαδού 2,246 
στρεμ. «ως μη δασικού χαρακτήρα υπαγόμενη στο άρ−
θρο 3 παρ. 6α και 6γ», δίχως να διαχωριστεί το επιμέ−
ρους εμβαδόν των τμημάτων.

14. Την αριθμ. 14288/3031/23−7−2014 σχετική έκθεση 
φωτοερμηνείας−εισήγησης σύμφωνα με την οποία προ−
έκυψε ο διαχωρισμός του εμβαδού των τμημάτων της 

αριθμ. 64/2001 απόφασης της Ε.Ε.Δ.Α. Π.Ε. ΚΕΦ/ΝΙΑΣ και 
συγκεκριμένα, τμήμα εμβαδού 1,290 στρεμ. (γεωργικό 6α) 
και τμήμα εμβαδού 956 τ.μ. (βραχώδης 6γ). 

15. Την αριθμ. 14899/3193/31−7−2014 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3854/10−8−2001 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/920/1−11−2001) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σή−
μερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 1,290 στρεμ. επειδή 
μετά την 64/2001 απόφαση της Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ. Α.Π.Ε. 
ΚΕΦ/ΝΙΑΣ και την αριθμ. 14288/3031/23−7−2014 σχετική 
έκθεση φωτοερμηνείας−εισήγησης, υπάγεται στο άρθρο 
3 παρ. 6α του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα και έχει 
ανατραπεί η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα. 

16. Την αριθμ. 105545/534/1−9−2014 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών.

17. Την αριθμ. 20314/4344/7−10−2014 δ/γή Δ/νσης Δασών 
Κεφ/νιάς «περί σύνταξης σχεδίου απόφασης» κατόπιν 
του αριθμ. 57/22−9−2014 έγγραφου επιστροφής εκκρεμών 
υποθέσεων της Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ. Α. Π.Ε. ΚΕΦ/ΝΙΑΣ μετά 
την δημοσίευση του Ν. 4280/2014.

18. Την αριθμ. 21598/4623/17−10−2014 εισήγηση Δ/ντρι−
ας Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3854/10−8−2001 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/920/1−11−2001) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σή−
μερα, σε τμήμα έκτασης εμβαδού 1,290 στρεμ., η οποία 
μετά την αριθμ. 64/2001 απόφαση της Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Π.Ε. ΚΕΦ/ΝΙΑΣ χαρακτηρίστηκε «μη δασικού χαρακτήρα 
υπαγόμενη στο άρθρο 3 παρ. 6α του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει σήμερα» και έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση 
με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με 
την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Χερουλά−
κι» Δημοτικής Κοινότητας Πόρου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς, προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση, στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6135/6 και 8 και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική−βραχώδης έκταση.
Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3854/10−8−2001(ΦΕΚ

τ. Δ΄/920/1−11−2001) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



5562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





5564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005923112140016*


